LEI Nº 6.375, DE 10 DE MAIO DE 2006.

Autoriza o Poder Executivo a firmar Convênio com
o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da
Secretaria do Trabalho, Cidadania e Assistência
Social, visando projetos do FECA e PEAS .

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo a firmar Convênio com o Estado do
Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria do Trabalho Cidadania e Assistência
Social, com o objetivo co-financiar projetos de assistência social, com recursos do Fun-
do Estadual da Criança e do Adolescente - FECA e do Plano Estadual de Assistência
Social - PEAS.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carazinho, 10 de maio de 2006.

                                                                     ALEXANDRE A. GOELLNER

                           Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

ISOLDE MARIA DIAS
Sec. Mun. da Administração
imd